Cuộc sống những ngày tại trung tâm tị nạn
thật buồn chán, cộng thêm sự lo lắng, thất vọng
làm cho cuộc đời lúc này thật vô nghĩa. Trong thời
tạm trú tại trung tâm, chúng tôi không đi đâu xa
ngọai trừ một lần lên Sài gòn thăm những gia đình

Đặc San Xuân Ất Tỵ 2025 “50 Năm Viễn Xứ”

quen biết trước đây và biết thêm tình hình thực sự
về chiến cuộc. Đến đây (Sài Gòn), anh em chúng
tôi ghé thăm một gia đình quen biết, ông là một
nhân viên trong cơ quan tình báo của Hoa Kỳ tại
miền Trung. Chúng tôi hỏi thăm về tình hình
chiến sự thì ông cũng không cho biết chi tiết gì rõ
ràng.